
— 488 UFFICIALE
II i Mogadiscio, 1° Agosto 1962 _ N.8

PUBBLICAZIONE MENSILE .

REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

= la
150 —
riceverà .

a ° e inserzioni deve

SOMMARIO

i É
PARTE PRIMA °°

LEGGI E DECRET:

N

LECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

21 luglio 1962, n. 154: Cessazione «Interim» del Mini- .
stro delle Finanze e riassunzione della carica. — Pag. 5

LECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

. ® 21 luglio 1962, n. 155: Cessazione «Interim» dell’Istru-

zione Pubblica e riassunzione della carica. » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

23 giugno 1962, n. 156: Concessione di indennità di ve-

. stiario agli Ufficiali della Guardia di Finanza. » 6°
9 É

LECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 6 dicembre 1960,

n. 157: Concessione di area di terreno demaniale a fa- .
vore del Sig. Abdulcadir Tabit Galib. . ».

STAMPERIADI STATO
MOGADISCIO z



 

 

= De

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, 3 VVISI, VARIF

Ministero delle Finanze — Avviso ad 6pponendum a favore
del Sig. Scek Ali Mohamud (327)

‘“ Ministero delle Finanze -— Avviso ad opponendum a favore >

del Sig. Mohamed Issa Ossoble (328).

Ministero delle Finonze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Omar Mohamed Ahmed e Sig.ra Faduma Da-

ras (120),

‘Ministero delle Finznze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Anclana Carlo (330)... -

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

dei Sigg. Mohamed Scek Giamal e& Abdullahi Iman

(331).

Ministero delle Finenze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Giama Dirie Dable (332).

. Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore -

del Sig. Magg. Elmi Nur (333).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Hagi Abdullàhi Mursal Mohamed (334).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. DaudAhmed Farah: (335). “ cu

Ministerodelle Finanze — Avviso ad adivorintrn a favore

del Sî9. Scerif Sangaf Mohamed Nadir (336).

Ministero delleFinonze — A4Usiso ad opponendum a favore

del Sig. Hussen ‘Auale Verna337).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum ae paure

del Sig. Omar ‘Abdulle Osman (338)..

Ministero delle Finenze —saro ad opponendum a favore

della Società AGIP (Somalia). Rettifica (339).

4 gf Aa “ì i Lu ES =

»

 »

»

»

»

»

»

»

»

»

»

10

10

1

11

12

12

13

"13

14

14

‘15

15

più $ —

inistero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Ali Farah Abdi, da Dusa

Mareb (340).

dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-
nendum a favore del Sig. Samantar Aden Farah (341).

e Commercio — Avviso ad oppo-

favore del Sig: Baldasso Guido (342).

Commercio — Avviso ad oppo-

del Sig. Hassan Mohamed Alim (3438).

stero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nencum a favore del Sig. Jusuf Giama Abdulle, da El

“Bur (344).

dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

favore del Sig. Hassan Dalel Ali, da Galcaio

dell’Industria e Commercio -— Avviso ad oppo-

favore del Sig. Mohamed Mussa Magan, da

Mareb (346). <

—Nomina di Procuratore (347).

| — Delibera Comitato Esecutivo (348).

È Avviso convocazione Assemblea (349).

— Estratto Verbàle Assemblea (350).

— Estratto Verbale Assemblea (351).

— Avviso convocazione Assemblea (352).

SCHLUMBERGER — Costituzione della Società

Nazionale Stivatori e Verricellisti per i porti
‘ Mogadiscio e Merca — Costituzione della Socie-
(354).

Tessile e Arti ianato della Somalia

Agricola Balad «C AB.» — Costituzione della
* (356).

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

16

16

17

17

18

18

19

19

-.20

21

22

23

23

24

24



PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

luglio 1962, N. 154.

«interim» del Ministero delle Finanze e riassunziòne della carica,

‘ IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
CA

°. VISTO V’art. 78 della Costituzione; —

VISTO l’art. 89 del D.A. 18 maggio 1956, n.78;

VISTO il D.P.R. 27 giugno1962, n. 128, con il quale il Primo Mini-

‘ On. Dr. Abdi-Rashid Ali Shermarke assumeva l<interim» del Mi-

il titolare, On. Abdulcadir Mohamed Aden,

’ Abdulcadir Mohamed Aden è rientrato in Pa-

. SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

° Sotto

«Sotto ? Mohamed Aden riassumela ca-

Mogadiscio, lì 21 luglio 1962. °

Le i Aden Abdulla Osman
Primo Ministro

ALI SHERMARKE
*



DP.R. 21 luglio 1962, N. 155.

Cessazione «interim» dell'Istruzione Pubblica e riassunzione della carica.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78; i

VISTO il D.P.R. 6 luglio 1962, n. 145, con il quale il Primo Mini-

‘stro On. Dr. Abdi-Rashid Ali Sshermarke assumeva l’«interim» dell’Istru-

zione ‘Pubblica essendo il titolare On. Mohamed Hagi Ibrahim Egal par-

tito in missione per l’estero;
si

RITENUTO che l’On. Mohamed Hagi Torabim Egal è rientrato în Pa-

tria in data 17 luglio 1962; ° n

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA: x

Sotto la data del 17 luglio 1962.il Primo Ministro On. Dr. Abdi-Ra-

shiaAi Shermarke cessa dall’«interim» dell'Istruzione Pubblica.

sotto la stéssa data l'On. Mohamed Hagi Ibrahim Egal riassume la

carica di Ministro dell’Istruzione Pubblica. °

Mogadiscio, 21 luglio 1962. ° e

°
Aden Abdulla Osman

. Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

D.P.R. 23 giugno 1962, N. 156. .

Concessione di indennità di vestiario agli Ufficiali della Guardia di Finanza.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO lL’art. 83, comma 2 della Costituzione,

VISTA l’Ordinanza 23 dicembre 1955, n. 23; e

VISTA l'ordinanza 15 marzo 1954, n. 8 che autorizza a fissare, Îr@

l’altro, compensi al personale che sia investito di particolari cariche €

«funzioni;
°

RITENUTA la necessità di corrispondere una indennità di vestiario

e di equipaggiamento a favore degli Ufficiali appartenenti al Corpo del-

la Guardia di Finanza;

SENTITOil Consiglio dei Ministri; -

SU PROPOSTAdel Ministro délle Finanze;

 

— 7°

|. DECRETA:

Art. 1.

si Con decorrenza io gennaio 1960 è concessa una indennità di vestiae
io e di equipaggiamenti a favore degli Ufficiali appartenenti al Corpo

‘ della. Guardia di Finanza, nella misura. di So. 600 annui; da corrispon-
Cersi a semestralità anticipata agli aventi diritto. 3

n

‘Art. 2.

Al pagamento di tale indennità sarà |] à provveduto con i fondi di
.&l cap. 3 - Titolo 11A del bilancio per l'esercizio in corso. i a

Art, 3.

Il presente decreto entra in vigore alla data della sua pubblicazione
| .sul Bollettino Ufficiale. 3

Mogadiscio, addì 23 giugno 1962,

POTERI Aden Abdulla Osman

© ABDI-RASHID ALI SHERMARKE-

Il Ministro delle Finanze

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 214
Mogadiscio, lì 8 luglio 1962. i

“ Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.

 

, MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 6 dicembre 1960, N, 157,

Concessione di area di terr o demaniale a favore de a lcadir Tabit Galib
I a a eno d ale a I Sig. Abdulc: a

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83. .- 83, Secondo comma della Costi ;
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.; PUzIoNE;
MOTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

NUTO che, per effetto dell’Ordi Èhe, pi È nanza n. 5 del 12 apri
sono Muttora SAPPUSADII, le disposizioni disciplinanti leiica

e contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con
r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso: in 66 , esteso alla Somalia cor r.d. 17 marzo 1938,

” \



gn

VISTA la domanda in data 16 dicembre 1957, presentata dal Sig.

Abdulcadir Tabit Galib, intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — nei

pressi dell'Ospedale Forlanini;

: CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l'area di

‘terreno richiesta è rimasto affisso a termine di legge all'Albo del Munici-

. pio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della So-
malia n. 11 del 10 novembre 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 251% seduta del 14 gennaio 1960;

VISTA la Bolletta n. 128 in data 22 luglio 1960, dell’Ufficio Tasse su-

gli Affari attestante che il Sig. Abdulcadir Tabit Galib ha pagato la

somma di So. 1806, quale prezzodi cessione dell’area di terreno richiesta

in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO chel’area di terreno richiesta mq. 1204 è stata con-
segnata al Sig. Abdulcadir Tabit Galib come si rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 18 Agosto 1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra; °

DECRETA:.

E’ concesso ‘a scopo edilizio al Sig. Abdulcadir Tabit Galib l’area di

- terreno demaniale di mq. 1204 sita in Mogadiscio — ‘nei pressi dell’O-

spedale Forlanini di cui alla planimetria allegata ed alle condizioni con-

template nell’unito disciplinare di concessione che si approva e si rende

esecutivo stipulato in data 5 dicembre 1960, fra il Governo rappresenta-
tc dal Ministro delle Finanze e l’interessato: Sig. Abdulcadir Tabit Galib.

Mogadiscio, lì 6 dicembre 1960.

ARDULGADIA MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 11.

Mogadiscio, lì 6 maggio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

  

. Si

 

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

‘Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
data 10 dicembre 1957, il Sig. Scek Ali Mohamud, ha chiestodi otte-

concession i edilizio ed .norma delle vigenti disposizio-l i ° 630, si-in — Via Osp. Forlanini —, nella , ”
gli interessati ‘possono prendere visione presso °  Tec-

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO(327)
Ahmed Hagi Afrah



 

— 10 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con. domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 4 aprile 1958, il Sig. Mohamed Issa Ossoble, ha chiesto di ottene-

re in concessione 2 scopeedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un-anvpezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1200, sito

in Mogadiscio — in Via Batone Franchetti —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 11 luglio1962.

° . IL CAPO DIPARTIMENTO

(328) Ahmed Hagi Afrah

-

MINISTERO DELLEFINANZE
Dipartimento Fondiario e del Dema 10

7 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Dipartimento,

in data 25 gennaio 1961, il Sig. Omar Mohamed Ahmed e Faduma Da-

ras, hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a nor-
ma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale del-

la superficie di mq. 442, sito in Mogadiscio — in Via Cclombia —, de-

. scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere vi-

sione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 11 luglio 1962.

. - IL CAPO DIPARTIMENTO

(829) . . Ahmed lagi Afrab

 

— 11-

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario' e del Demanio

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si renide noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 238 marzo 19€1, il Sig. Carlo Anclana, ha chiesto di ottenere in

concessione a sconoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1020, sito in Mo-

gadiscio — IV Km. per Afgoi —;, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del ‘Mu-

nicipio di- Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente ‘

avviso sul Bollettino Uffieiale della Somalia per eventuali cpposizioni.

Mogadiscio, lì 11 luglio 1962.
o IL CAPO DIPARTIMENTO

(330) Ahmed Hagi Afrah

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

=

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

l in data 7 maggio 19€2, i Sigg. Mohamed Scek Giamal e Abdullahi Iman,

hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle

‘vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della super-

ficie di mq. 442,€0, sito in Mogadiscio — in Via 2 Dicembre —, descritto
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

‘presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogagiscic, lì 15 luglio 1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(331) Ahmed Hagi Afral



— 12

I

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12 maggio 1962, il Sig. Giama Dirie Dable, ha chiesto di ottenere

in concessione 2 scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 621, sito in

‘ Mogadiscio — IV Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nic. ;

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino ‘Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 15 Iuglio 1962. ,

° ° IL CAPO DIPARTIMENTO
(332) Ahmed Hagi Afrah,

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarto e del Demani»

ou

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta aquesto Dipartimento,

in data 5 luglio 1962, il Sig. Maggiore Elmi Nur, ha chiesto di ottenere

în concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1.200, sito in
Mogadiscio — in Via Valle Nord —, descritto nella planimetria della qua-
le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio. .

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino. Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

‘Mogadiscio, lì 18 luglio 1962.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(333) Abme@ Hagi Afrah

= I,

MINISTERO DELLE FINANZE

VPipartimento Fondiario e gel Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 26 dicembre 19€1, il Sig. Hagi Abdullahi Mursal Mohamed, ha

. ‘chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vi-

«. genti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superfi-

‘.. cie di mq. 1.920, sito in Mogadiscio — IV Km. per Afgoi —, descritto nel-

Cla planimetria della quale gli interessati possonoprendere visione presso

I'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e + REESSO il Dipartimento

: Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni” dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1962.
> IL CAPO DIPARTIMENTO

E (334) i Allmed Magi Afrah

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

indata 23 maggio 1962, il Sig. Daud Ahmed Farah, ha chiesto di ottene-

re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3.000, sita

in Mogadiscio — in Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

Ricipio di Mogadiscio e presso il Dipartmento Fondiario e delDemanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1962. ;

: IL CAPO DIPARTIMENTO
(33 Ahmed Hagi Afrah

2



 

— 4a  ‘

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

ir. data 17 dicembre 1957,il Sig. Scerif Sangaf Mohamed Nadir, ha chiesto
di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

ma. 30€, sito in Mogadiscio — in Via Bondere —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni. e,

Mogadiscio, lì 19 luglio 1962.

2 ns IL CAPO DIPARTIMENTO

(336) Ahmed Mag! Afrah_

 

MINISTERO DELLESFINA NZE

Dipartimente Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

° Si rende noto che, con domonda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 4 lugiio1962, il Sig. Hussen Auale Uehlie, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1.200, sito in

Mogadiscie. — Via per Afgoi —, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso VUfficio Tecnicodel

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio, °

Si accordano trenta giorni dalla datadi pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali cpposizioni.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1962.
TL CAPO DIPARTIL?INTO

2393) 7 ) Ahmed tazi Aftaldi 4

. Mogadiscio, lì 19 luglio 1962.

GIP. per

»
— 19 —

MINISTERO DELLE FINANZE
. Dipartimento Fondiarie e del Deman.o

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

gennaio1962, il Sig. Omar Abdulle Osman, ha chiesto di otte-

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1.920, sito
— Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della

prendere visione presso l’Ufficio Tecnicodel

di ‘e presso il Dpartimento Fondiario e del De-

‘ dalla data di pubblicazione del presente
Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

IL CAPO DIPARTIMENTO
- (338) Almed Hagi Afrah

 

FINANZE

Fondiario e del Demanio

rettifica dell’avviso ad opponendum a favore dell'’AGIP (Somalia) S.p.A.

Clhisimaio, pubblicato nel B.U. N. 5 del 2 maggio 1962,

È | VISTA la domanda avanzata dall’A.G.I.P. (Somalia) S.p.A. in data

’avviso ad opponendum pubblicato nel B.U. N. 5 del 2 mag-

” ad un lotto di terreno demaniale sito in Chisimaio,

di mq. 25.920 richiesto in concessione a scopo edilizio

(Somalia) S.p.A. allo scopo di impiantarvi un Deposito Co-

(Somalia) S.p.A.

© Erariale dal quale si
la ‘ ‘di terreno effettiva-

15 del 2 maggio 1962
Chisimaio richiesto dal-

di un Deposito Costiero deve

. . 31.350 e non
mq. 25.920». sa

IL CAPO DIPARTIMENTO

(339). dr 9 °  - ‘Ahmed Magi Afrah ©



— 17-,

— 16 — MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
  

AINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione Si. ) il Sig. Baldasso Guido, ha presentato domanda

. ; ° per l’esercizio del commercio d’im-
Si rende noto che, il Sig. Ali Farah Abdi, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im- {far : ' ‘può fare ” entro giorni trenta;

portazione ed esportazione, in Dusa Mareb. ° 3 ° :
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni,

 

 

dalla data di pubblicazione del presente avviso. 5 . © Mogadiscio, lì 9 luglio 1962. ‘

ca . p. IL MINISTRO
Mogadiscio, lì 9 luglio 1962. . (342) . ” Hassan Mohamed Hassan

e . |. p. IL MINISTRO ; i
. (340) Hassan Mohamed Hassan

& ; i MINISTERO DELL’INBUSTRIA E DEL COMMERCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E IEL COMMERCIO”

AVVISO AD OPPONENDUM

AVVISO AD OPPONENDUM
i : Esércizio commercio d'importazione ed esportazione

x .

Esercizio commercio all’ingrosso .
Si rende noto che, il Sig. Hassan Mohamed Alim, ha presentato do-

»manda tendentead ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commer- Si rende noto che,il Sig. Samantar Aden Farah, ha presentato do- ; , cio d'importazione ed esportazione, in Dusa Mareb.
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commer- i è... Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni,
ciò all'ingrosso, in Mogadiscio. . dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta *

dalla data di pubblicazione del presente avviso. i ; Mogadiscio, lì 9 luglio 1962.

x : p. IL MINISTRO
Mogadiscio, lì 9 luglio 1962. Ca (343) Hassan Mohamed Hassan

| p. IL MINISTRO
(341) ° Hassan Mohamed Hassan 



 

 
 

— 18 —

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio -d’importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig. Iusuf Giama Abdulle, ha presentato doman-
da tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commerciodi

importazione ed esportazione, in El Bur.

© Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni,

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 9 luglio 1962. :

p. IL MINISTRO
| (344) : Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIAE DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

‘Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Hassan Dalel Ali, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione in Galcaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta giorni,

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 9 luglio 1962.

p. IL MINISTRO
(345) Hassan Mohamed Hassan

— id —

MINISTERODELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Sir
del commer-

può fare opposizione entro trenta giorni,

‘* pubblicazione del presente avviso. dè

Mogadiscio, lì 9 luglio 1962.

d- p. IL MINISTRO”

Do (346) Hassan Mohamed Hassan |

È

 

FIAT-SOMALIA — S.p.A.

 

AVVISO

Con atto a Rogito Console Generale d’Italia in Addis Abeba in data

7 giugno 1962, il dott. Giovanni Chirighin nella sua qualità di Direttore

diesercizio della FIAT-SOMALIA S.p.A. ha costituito Procuratore della

© FIAT SOMALIA S.p.A. il Signor dottor Alessandro Piantini nato a Pisa

il 12 maggio 1929, residente a Mogadiscio con ogni facoltà e potere di

legge per rappresentare la medesima FIAT SOMALIA ed agire per conto

della medesima.

Il relativo atto è depositato presso il Notaio M. Uarsama Ali Danet,

al N.72604 di rep., in data 11 luglio 1962.

Mogadiscio, lì 14 luglio 1962.

(347) FIAT SOMALIA - S.p.A.

csriileiniiii



ii

BANCO DI ROMA

 

AVVISO

Il Comitato Esecutivo del Banco di Roma nella seduta del 31 otto-

bre 1961, ha deliberato, a norma del vigente Contratto Collettivo Nazio-

nale di Lavoro, di risolvere il rapporto d’impiego con il Sig. Ugo Niti —

Direttore della Filiale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 6 maggio 1962.

Banco di Roma - Filiale di Mogadiscic

(348) Leschi Massimino

 

ITALSO - S.p.A. — Mogadiscio

 

las

: AVV ISO

Convocazione di Assemblea Generale Straordinaria

Per il giorno 19 agosto 1962 alle ore 17,00, è convocata nello Studio

del Notaio On.le Michael Mariano, in Mogadiscio, l'Assemblea Generale

dei Soci della ITALSO - S.p.A. per deliberare sul seguente ordine del

giorno: .

1) Scioglimento della Società perchè tutte le azioni sono possedute da

un unico proprietario la cuì responsabilità, per le obbligazioni socia-

. i, diventa illimitata (art. 2362 C.C.). Provvedimenti conseguenti.

i Potranno partecipare all'Assemblea i Soci che dimostreranno di aver

depositato le azioni, presso l’Istituto dì Credito della Somalia o presso le

Casse sociali, almeno cinque giorni prima della data fissata per l’Assem-

-blea.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1962.

Il Presidente

(349) : Rag. G.M. Filippini

— 21

S.E.LS.

SOCIETA’? ELETTRO INDUSTRIALE ITALO-SOMALA

Società per azioni - Capitale Sociale Sh. So. 5.700.000

Sede in Mogadiscio

 

AVVISO

.

Estratto Verbale di Assemblea Ordinaria

verbale ‘Generale dei Soci della predetta Società,

tl presso la Sede Sociale Îl giorno 21 giugno 1962,

prese le seguenti deliberazioni:

-. Approvazione della relazione del Consiglio di Amministrazione, del

Bilancio e del Conto Perdite e Profitti al 31 dicembre 1961, con le

1, seguenti risultanze:

Attività + Sh.So. 9.579.739,47

 

Passività . Sh. So. 9.232.588,43

Saldo attivo dell'esercizio Sh. So. 347.151,03

PERDITE E PROFITTI:

Ricavi Sh. So. 6.228.484,33

Costi e spese Sh. So. 5.881.333,29
e

e

* Utile d'esersizio Sh. So. 347.151,04

Nomina dei componenti il Consiglio d’Amministrazionee delibera-

zioni relative. -

Nomina del Collegio Sindacale e deliberazioni relative.

11 Segretario Il Consigliere Delegato

Gaetano Marini Benito De Vincenzi

(350)

20tIEdirne de ciae onSiniilee



— 2 — 1 : — 23 —

  

F.I.M.A. - S.p.A. — MOGADISCIO | UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO Di AVVISO

Estratto di Verbale di Assemblea Generale Ordinaria : i . 962
Con decreto del ” *

Il giorno 28 giugno 1962, alle ore 16,30, si è riunita nella sede socia- : °
le in Mogadiscio l'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della F.IM.A. - : pubblica di Panama) ;
.p.A. per la sostituzione del Presidentedel Collegio Sindacale dimissio- 7 registro delle Imprese della Somalia.
nario e per la nomina di due Sindaci supplenti. L'Assemblea ha nomina-

lei i r ietà in Somalia è il Signor Walter Shoquist.to le cariche vacanti e il Collegio sindacale resta costituito come segue: Il procuratore della Socie

Rag. Sante Marano, Presidente del Collegio, ” > Mogadiscio, RL 26 10600. A000
Sig. Arturo Palomba, Sindaco effettivo, si 1 35% Schlumberger Overseas, S.A.
Sig. C.E. Biondi, Sindaco effettivo, ° È Si
Sig. Fabio Poli, Sindaco supplente,
Sig. Vittorio Pavesi, Sindaco supplente.

F.IM.A. - S.p.A.

L’Amministratore unico
(351) . Brera Alfredo

 

 

CIOFFI& C.- S.p.A. — MOGADISCIO .  è'.UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA - MOGADISCIO

  

o i:
AVVIS dii AVVISO

Avviso di Assemblea Generale Straordinaria

“* Costituzi erativa Nazionale Stivatori e VerricellistiPer il giorno 16 agosto 1962, alle ore 17,00 è convocata nello Studio Costituzione della Coop; i isci rca.del Notaio On.le Michael Mariano, in Mogadiscio, l'Assemblea Generale per il Porto di Mogadiscio e Me
Straordinaria dei Soci della CIOFFI & C. - S.p.A, per deliberare sul se- .
guente ‘Il giorno 25 giugno 1962, con atto a miorogito, n. 2495 di repertorio,

ORDINE DEL GIORNO: : registrato in Mogadiscio, in data 28 giugno 1962, al n. 981 — Atti Pubblici

= - Vol. XII, è stata costituita la Cooperativa Nazionale Verricellisti e Sti-

vatori per il Porto di Mogadiscio - Merca, per scopo: di proponere in co0-

» ‘’perazione fra i propri Soci lavori di stivaggio delle merci in partenza ed

in arrivo su e dai piroscafi che eseguono operazioni nel porto di Mogadi-

scio - Merca. Partecipare ad altre cooperative aventi scopi analoghi. La

cooperativa si propone anche fini mutualistici.

Il predetto Atto è stato omologato dall’Ill.mo Giudice Regionale del
‘Benadir, con decreto n. 189 - Atti Giudiziari, e trascritto al n. 82 del

Itegistro d’ordine, ed al n. 438, del registro delle Società.

1) ‘Ampliamento degli scopi sociali mediante la inclusione della facoltà
di compiere qualsiasi operazione di carattere immobiliare nonchè
di svolgere attività di compravendita terreni, case, opifici, costruzio-
ne e gestione degli stessi, acquisti di pacchetti azionari, parziali o to-
tali, di società immobiliari, ecc.
Potranno intervenire alla Assemblea i Soci che avranno depositato le

azioni presso Istituti di Credito della Somalia o presso le Casse sociali,
almento cinque giorni prima della data fissata per l'Assemblea.

Mogadiscio, lì 19 luglio 1962.

 
- A. . Mogadiscio, lì 28 luglio 1962. i

Lao,ìDia0 — ° Il Notaio della Repubblica

(352). . Antonio Serafini (354) Mohamed Uarsama Ali 
 



 

n Di —

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA - MOGADISCIO

AVVISO

Costituzione della Cooperativa Sartoria Tessile

e Artigianato della Somalia.

Il giorno 18 giugno 1962, con atto a mio rogito n. 2492, di repertorio,

registrato in Mogadiscio al n. 2783 - Atti Pubblici - Vol. XII, è stata costi-

fuîta la Soc. Cooperativa Sartoria Tessile e Artigianato della Somalia,

per lo scopo di proponere in cooperazione fra i propri Soci, fini mutua-
listici e propagandistici, a carattere reclami per la loro produzione di la-

voro di sartoria, di tessitura locale ed artigianato sia nel mercato nazio-

nale che quello all’estero. E’ scopo anche della Cooperativa, quello di

partecipare alle Fiere Internazionali - Mercati di esposizione artigianato,

ai fin di RECLAM. —_
Il predetto atto è stato omologato dall’Illmo Giudice Regionale del

Benadir, con decreto n. 187, atti giudiziari e traseritto al n. 80 del Re-

gistro d’Ordine e al n. 435 del Registro delle Società.

Mogadiscio, lì 28 luglio 1962.

Il Notaio della Repubblica:
(355) Mohamed Uarsama Ali

 

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA- MOGADISCIO

AVVISO

Costituzione della Cooperativa Agricola BALAD «C.A.B.»

a responsabilità limitata.

Il giorno 23 giugno 1962, con atto a mio rogito, n. 2496 di repertorio,

registrato a Mogadiscio il 28 giugno 1962 — Atti Pubblici - Vol. XII al

n 380, è stata costituita la Cooperativa Agricola BALAD a responsabilità

limitata, avente per lo scopo, quello di lavorare la terra in cooperazione

fra i propri Soci, e di vendere i loro prodotti agricoli a qualunque specie

 

— 25 —

redità dagli Istituti bancari esistenti nel territorio dello Stato;

contributo dello Stato.

un predetto atto è stato omologato dall’Illmo Giudice Regionale del

n. 190 — Atti giudiziari - del 15 luglio 1962, e tra-

77 - Registro d’Ordine ed al n. 484 del Registro delle Società.

Mogadiscio, lì 28 luglio 1962.

Il Notaio della Repubblica

(356) Mohamed Uarsama Ali

 

© UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA - MOGADISCIO

 

AVVISO

Costituzione della Soc. Cooperativa Commerciale

di Importazione ed Esportazione

Il 18 ottobre 1961, con atto ‘a mio rogito, n. 904, di repertorio, regi-

strato in Mogadiscio, al n. 527 — Atti Pubblici - Vol. XII, in data 29 otto-

: bre 1961, è stata costituita la Scc. Cooperativa Commerciale Importazio-

rie ed Esportazione, ha per lo scopo commerciale in cooperazione fra i

propri soci, all’acquisto collettivo al trasporto e alla vendita di tutti i ge-

peri oggetti al loro commercio legalmente consentiti dalla legge con

tutte le facoltà di importare e di FEROLMAFe Imerci.
{as2Atina ; rge an

un predetto atto è stato omologato dalimo Giudice Regionale del

Renadir, e trascritto al n. 81 del Registro d’ordine ed al n. 437 del Regi-

 

“ stro delle Società.

Mogadiscio, lì 28 luglio 1962.

Il Notaio della Repubblica

(357) i Mohamed Uarsama Ali


